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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Përshtatës udhëtimi për karikim 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : MARKEN 

 Modeli     : KT-168 

 Pershkrimi i produktit  : Përshtatës udhëtimi gri për karikim. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e dukshme të spinës janë të aksesueshme kur spina 

është pjesërisht e kyçur me një prizë. Përdoruesi mund të prekë një nga kunjat e prizës 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01504/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Regjistrues dixhital i zërit 

 Emri i Produktit             :    Professional Digital Voice Recorder 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ps2-bwly034 

 Pershkrimi i produktit  :    Një regjistrues zëri me kabllo karikues dhe kufje.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 51% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01505/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Përmbajtje me  lojëra 

 Emri i Produktit             :    Games console 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ps2-x80 

 Pershkrimi i produktit  :    Përmbajtje me lojra me një anë të kuqe dhe një blu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 20% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01501/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kufje me valë 

 Emri i Produktit             :    Wireless headphone 

 Marka      :    Zealot 

 Modeli     :    B20 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje Bluetooth në ngjyrë të zezë dhe të argjendtë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika e produktit ka një përqendrim të tepërt të 

parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlera e matur deri në 0,43% 

ndaj peshës) dhe bis(2-etileksil) ftalat (DEHP) (vlera e matur deri në 1,8% ndaj peshës). 

Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e matur deri në 80 % ndaj 

peshës). SCCP paraqet rrezik për mjedisin. Ekspozimi i zgjatur përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Ftalatet paraqesin rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      01.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01500/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Drejtues flokesh 

 Emri i Produktit             :    Prostownica ceramiczna 

 Marka      :    Lucznik 

 Modeli     :    AT-2000L 

 Pershkrimi i produktit  :    Drejtues flokësh qeramike, me energji elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Nëse kutia e 

produktit dëmtohet, pjesët e ndezura mund të bëhen të aksesueshme dhe përdoruesi 

mund të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      29.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01499/24 



                                                               

 
  6 

                                                                               ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    kabllo USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ps-usb-typec-2m 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo USB-A në USB-C e zezë dhe gri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 21% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  INFO/00080/24  



                                                               

 
  7 

                                                                               ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant  për të folur 

 Emri i Produktit             :    Moonlight speaker 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ps2-t20 

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlant në formën e një kutie të zezë me një hënë 

përpara. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 24% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01496/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ps-elm-327-wifi 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues me kabllo USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 30% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01495/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë për ndriçim 

 Emri i Produktit             :    Pannlampa Light 5 army 

 Marka      :    Light5  

 Modeli     :    SKU17708 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë  jeshile, shirit i zi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 78 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01494/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    lojra elektronike për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Game console 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ps2-x6 

 Pershkrimi i produktit  :    Lojra elektronike për fëmijë 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 51% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.05.2024 
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 Vendi Njoftues              : MALTA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Cigare elektronike 

 Emri i Produktit             : AF5000 

 Marka      : Elfbar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Cigare elektronike e ringarkueshme, 5000 pumash, me 

rezervuar 10 ml lëngu që ushqen automatikisht rezervuarin 2 ml gjatë përdorimit. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pajisja zgjatet me një rezervuar rimbushjeje. Ky modifikim 

mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë nikotine. Nikotina është 

shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e përdoruesit, veçanërisht nëse produkti 

bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/01487/24 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Ildstråle 

 Marka      : MING - Art of Fireworks 

 Modeli     : 1170-F2-03375       31-25005-003 

 Pershkrimi i produktit  : Qirinj romakë me 5 të shtëna. Artikulli është i zi dhe i kuq 

me imazhe shumëngjyrëshe fishekzjarre. Emri i produktit "Ildstråle" është shkruar me 

të bardhë pranë disa karaktereve kineze. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet dhe Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kohëzgjatja e djegies fillestare të siguresës është shumë e 

gjatë. Prandaj, nëse një konsumator kthehet te artikulli i ndezur, ekziston rreziku që 

konsumatori të goditet nga djegia e efekteve piroteknike. Kjo mund të shkaktojë 

djegie ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.05.2024 
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 Vendi Njoftues              : BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          : Pantallona për fëmijë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Dy pantallona sportive të zeza të destinuara për fëmijë 

nga 1 deri në 4 vjeç. Njëra me mbishkrimin "Best ella in the world", tjetra me 

mbishkrimin basketball "Basketball". 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka korda të gjata me skaje të lira në zonën e belit. 

Këto litarë mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar 

në mbytje ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.05.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit INFO/00082/24 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Pantallona të shkurtra noti për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Mc Alson 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pantallona të shkurtra noti të destinuara për fëmijë me 

stampa të ndryshme shumëngjyrëshe (lule, kone akullore për shembull). Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda të gjata funksionale për t'u lidhur në 

zonën e belit, të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2024 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kamion lodër 

 Emri i Produktit             :    Construction Truck 

 Marka      :    2-play 

 Modeli     :    510213.096 

 Pershkrimi i produktit  :    Një kamion ndërtimi me drita dhe tinguj që përmban bateri 

me butona. Kabina dhe kova janë portokalli. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të dizajnit të produktit, kabina mund të lirohet 

lehtësisht, duke e bërë ndarjen e baterisë të hapur dhe bateritë e butonave të 

aksesueshme. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë, gjë që mund të çojë në mbytje, 

ose t'i gëlltisë dhe të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01515/24 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dekorativë për fëmijë 

 Produkti                          :    Magnet për frigorifer 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Magnet në formë keku: sipër krem i bardhë dhe blu me 

dekorim me çokollatë dhe fruta; ngjyrë rozë, me pelte sipër dhe dekorim; ngjyrë të 

verdhë, dekorim dhe cokollatë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të formës, ngjyrës, pamjes dhe madhësisë 

karakteristike, produkti mund të ngatërrohet me ushqim. Pjesët e vogla (pjesët 

dekorative sipër) mund të shkëputen lehtësisht nga qiri. Kjo mund t'i bëjë fëmijët t'i 

fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit  INFO/00081/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Telefon lodër 

 Emri i Produktit             :    Funny cell phone 

 Marka      :    GAZELOtoys 

 Modeli     :    G137707-PS999-2-7366 

 Pershkrimi i produktit  :    Telefon lodër që funksionon me bateri, prej plastike të fortë 

me shumë ngjyra. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit të prodhuar nga lodra është shumë 

i lartë (vlera e matur deri në 68 dB). Kjo mund të çojë në humbje të përhershme ose të 

pjesshme të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/01511/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Karrige lodër 

 Emri i Produktit             :    sinsay 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    7938R-MLC-ONE 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrocë kukullash e ngurtë plastike e përbërë nga një tub gri 

me katër rrota dopio rozë, me pozicione të palosshme dhe ulur dhe me dy doreza. 

Sedilja është prej pëlhure sintetike rozë me lule. Boshtet e rrotave dhe lidhësit 

(bulonat) janë prej metali. Pesha e lodrës: 205 g, dimensionet e lodrës: (435 x 420 x 

477) mm 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Karroca ka vetëm një bravë sigurie dhe nuk është mjaft 

rezistente ndaj ngarkesës. Si pasojë, ajo mund të shembet lehtësisht dhe një fëmijë që 

luan me karrocën mund të bjerë në tokë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2024 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Barbie 

 Marka      :    Barbie 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet veshjesh për fëmijë i përbërë nga pantallona, një 

bluzë të bardhë dhe një xhup rozë me zinxhir, me germa 'Barbie' dhe një stamp 

kukulle. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka fije të gjata tërheqëse me skaje të lira në zonën 

e belit. Këto fije tërheqëse mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një 

fëmije, duke çuar në mbytje ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2024 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Fashion girl 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me rroba, flokë polimer dhe fytyrë të lyer. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 3.98% ndaj peshës), benzil butil ftalat 

(BBP), diizobutil ftalat (DIBP) dhe dibutil ftalat (DBP) vlera e matur: 0.29% ndaj 

peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2024 
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